Comunicado de Resultado Final

SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS – SRI/UEMA

RESULTADO PRELIMINAR – Edital n.º 001/2025-SRI/UEMA

A Superintendência de Relações Internacionais da Universidade Estadual do Maranhão

– UEMA, em conformidade com o cronograma e os critérios estabelecidos no Edital n.º

001/2025-SRI/UEMA, torna público o resultado final do Processo Seletivo de

Mobilidade Acadêmica Internacional.

Tabela de Resultados

Candidato(a) - CPF Entrevista Currículo
Carta de

Intenção

Nota

final
Resultado

***394.05*** 8,37 10,00 9,00 27,37 Aprovado e Classificado

***952.62*** 7,25 5,25 8,25 20,75 Aprovado e Classificado

Importante

Os aprovados deverão observar eventuais orientações complementares enviadas por

meio dos canais oficiais da SRI-UEMA, notadamente do e-mail

mobilidadeinternacional@uema.br.

Secretaria de Relações Internacionais – UEMA

São Luís (MA), 09 de junho de 2025

mailto:mobilidadeinternacional@uema.br